INDICAÇÃO Nº 9/2025

Autoria: Vereador Presidente Marco Aurélio de Souza

Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de
melhorias na iluminação do Estádio Municipal
Giacominio Trezza.

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que
sejam adotadas providências urgentes para a substituição e/ou
manutenção dos refletores do Estádio Municipal Giacominio
Trezza, em Maripá de Minas.

A presente indicação se justifica pelas condições precárias da
iluminação atual. Os refletores existentes não estão funcionando de
forma eficaz, comprometendo a visibilidade no campo e dificultando a
prática de esportes no período noturno. Tal situação afeta diretamente
os frequentadores, especialmente os jovens, que utilizam o espaço
como opção de lazer, esporte e socialização.

A melhoria na iluminação proporcionará mais segurança, ampliará as
possibilidades de uso do estádio e incentivará a prática esportiva em
nossa cidade.

Diante da relevância da demanda, solicita-se especial atenção do
Poder Executivo para o pronto atendimento desta solicitação.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
b4

0d
ea

e1
-c

a5
e-

4c
77

-8
f7

5-
02

a3
5d

a2
0b

38

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIPÁ DE MINAS - MINAS GERAIS

08/10/2025, 15:38
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

Sala das Sessões, 03 de junho de 2025.

MARCO AURÉLIO DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal

Vereador - PRD

Câmara Municipal de Maripá de Minas - MG - Gabinete do
Vereador(a) - Rua Francisco Paradela de Souza, nº: 149, 36608-000

e-mail: tvcmmaripa@gmail.com - Tel.: 3232631571

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
b4

0d
ea

e1
-c

a5
e-

4c
77

-8
f7

5-
02

a3
5d

a2
0b

38

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIPÁ DE MINAS - MINAS GERAIS

08/10/2025, 15:38
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.